2016年成人本科生学位外语考试报名工作通知
    根据《河南省教育厅办公室关于2016年河南省成人高等教育本科毕业生申请学士学位外国语水平统一考试报名工作的通知》（教办研[2016]486号）的精神，现将2016年我校成人高等教育本科毕业生申请学士学位外国语水平统一考试报名工作的有关事宜通知如下：

    一、考试时间及语种
考试时间：2016年11月6日（周日）上午9:00至11:00。

考试语种：英语、日语、俄语，所有语种均不考听力。外语类专业考生须选择第二外语进行考试。

   二、报名考试费标准
    每人70元，只能通过报名系统进行网上缴费。

   三、报名对象
    已注册的各类成人高等教育在读本科生（业余、函授、高教自考）、2016年6月及其以后毕业的高教自考生，拟申请获得学士学位者，均须参加本次考试。拟申请第二学士学位者，须再次参加本考试。

   四、报名方式及时间
本次考试报名采用网上报名与现场确认相结合的方式进行。没有参加网上报名的学生不能参加现场确认；只完成网上报名但未在规定时间内办理现场确认手续的，本次报名无效，所缴报名考试费不予退还。考生开始报名前请仔细阅读报名系统中的《报名考试流程》及注意事项。

   1、网上报名：9月6日至25日，考生登录 报名系统（网址：http://www.chinadegrees.cn/xsxw/index.html），注册个人信息、填写提交报考信息、按照报名系统提示的标准上传本人电子照片（上传电子照片标准及要求：①图像规格：567像素（高）× 390像素（宽），头部宽度为248~283像素，头部长度为331~390像素，分辨率300dpi，图像文件大小在20~200 kB，JPG格式。图像尺寸为48毫米（高）× 33毫米（宽），头部长度为28~33毫米，头部宽度为21~24毫米。②颜色模式：24位RGB真彩色。③要求：近期（三个月内）正面免冠彩色半身电子照片。照片背景为白色，其他颜色不予受理。照片要求人像清晰，轮廓分明，层次丰富，神态自然，着深色上衣。④电子照片可请照相馆、数码店等协助拍摄并调整至相应文件大小（20kB~200kB），不得进行任何修饰。）并在网上缴纳报名考试费。妥善保存注册的用户账户和密码。报名信息或照片未经审核或审核不通过的考生不能进行网上缴费及现场确认

    2、资格审核：考生报名成功后，牢记自己的网报编号并从报名系统中下载并打印出《报名登记表（样表）》一式两份。到继续教育学院按以下管理归属严格进行资格审核、盖章。

      校内业余类学生由班主任集中收缴后，于9月24日前送“教务科”审核。

     校外业余类学生、函授类学生、自考生在9月25—29日现场确认当天分别由远程教育科和自考办审核盖章，不必提前到校审核盖章。

    3、现场确认：9月25日至29日。已完成网上报名的考生，必须由本人携带第二代居民身份证原件、《报名登记表（样表）》，在规定时间内到河南科技大学景华校区（洛阳市涧西区安徽路31号院。 外地考生来校，由洛阳火车站（或长途汽车站）乘103路电车或50路汽车在“科大一附院站”下车，此后沿“皖中路”向南约300米，进入河南科技大学景华校区内左转弯即到）进行现场确认（在线采集考生身份证内的电子照片；考生当场对打印出的本人报名信息，认真阅读检查并签字确认，一份由学校留存，一份由考生个人保存。签字确认后报名信息，一律不得更改，报名正确与否由考生本人负责），逾期不予办理。

    五、报名考试的证件要求
参加2016年河南省成人学位外语统考的所有考生（含现役军人和人民武装警察）规定使用的有效证件为第二代居民身份证。考生应提前检查好个人第二代居民身份证是否丢失、消磁，如丢失、消磁请尽快补办，以免影响报名和考试。考生在火车站的自动取票机、网吧均可检测身份证是否消磁。

   六、准考证下载打印
   考生自2016年11月1日起通过报名系统自行下载打印准考证（学校不再发放）。考试须携带准考证和第二代居民身份证参加考试。

   七、报名咨询方法
校内业余生：0379-64830302

    自考生：    0379-64810282

    校外业余类学生、函授类学生：0379-64810291

   八、注意事项
    1、考试大纲：2016年河南省成人学位外语统考采用教育部学位与研究生教育发展中心组编，高等教育出版社出版的《成人高等教育本科生学士学位英语水平考试大纲（非英语专业）》（2013年版）、《成人高等教育本科生学士学位日语水平考试大纲（非日语专业）》（2013年版）、《成人高等教育本科生学士学位俄语水平考试大纲（非俄语专业）》（2013年版）作为考试大纲。

    2、各类成人高等教育本科生自取得学籍（高等教育自学考试考生自参加全国高等教育自学考试开始）即可报名参加学位外语考试，考试合格成绩自下发之日起四年内有效。一次有效的成人学位外语统考合格成绩只能用于向考生所在学位授予单位申请获得一个成人学士学位。

    3、高等教育自学考试本科生可在获得本科毕业证书后一年内申请获得学士学位，除高等教育自学考试本科生以外的其他各类成人高等教育本科生在获得本科毕业证书后不得再申请学士学位。

    4、考生在12月上旬可通过河南省教育厅学位管理与研究生教育处网站免费查询（查询网址：http://xwb.haedu.gov.cn/）。成绩查询结果页面设有“打印本页”功能，考生应在规定时间内查询打印并自行留存。网上打印的成绩查询结果页面不能等同于正式的合格成绩单使用。

    5、考生在进行网报时只能选择自己的学位授予高校（河南科技大学）作为现场确认点，考生不在规定报名点报名参加考试，考试成绩无效。考生在网上缴费成功之后、现场确认之前，可以修改个人基本信息，但不能修改报考信息。现场确认之后，所有信息不能再修改。

    6、全国大学英语四、六级考试（CET4、CET6）及全国英语等级考试（简称PETS）的成绩不能代替“学位外语全省统考”成绩使用。

    7、作弊考生面临严厉处罚

考生在考试中舞弊，本次考试成绩无效。有下列情形之一的，给予暂停参加该项考试1至3年的处理：

    1. 组织团伙作弊的；

    2. 向考场外发送、传递试题信息的；

    3. 使用相关设备接收信息实施作弊的；

    4. 伪造、变造身份证、准考证及其他证明材料，由他人代替或者代替考生参加考试的。

                       河南科技大学继续教育学院

                          2016年8月25日

附件：
2016年成人本科生学位外语考试报名流程及注意事项
第一步：用户注册

登陆统一网报地址：http://www.chinadegrees.cn/xsxw/index.html
在网报页面右上角，考生需先进行用户注册。考生在填写基本信息时，一定要根据各项信息填写要求进行准确规范填写，以免影响后续报名考试。

用户注册完成后，根据系统提示通过电子信箱激活用户。然后回到网报页面，在页面右上角“申请人登陆”处输入用户账号、用户密码和验证码后点击“登录”按钮进入系统。查询网报公告。

第二步：填写个人基本信息和报考信息

进入系统后，考生依据页面左侧菜单，逐项进行。

第1项：点击“查看报名考试流程”

在此了解报名考试流程。

第2项：点击“填写/修改基本信息”

此部分的各项信息应如实准确填写，同时特别注意以下几项信息的填写要求：

（1）“学历”：统一选择“本科”。

（2）“就读或毕业院校所在省市”和“就读或毕业院校”：统一选择“河南省”“河南科技大学”。考生一定要准确选择。

（3）“毕业证书编号”：有则如实输入，无则填写“无”。

（4）“入学时间（年月）”：自考生的入学时间指取得考籍的时间或第一次考试时间，其他考生为入学时间。

第3项：点击“上传/查看电子照片”

考生务必要上传符合标准的本人电子照片，否则不能正常报名考试。考生上传电子照片后，请等待报考学校对照片进行审核，照片审核通过后，才能继续填报报考信息（即第4项）。

第4项：点击“提交/修改报考信息”

点击“新增报考信息”，填写报名信息时，请特别注意以下几点：

（1）“考试所在省市”：选为“河南省”。

（2）“报考招生单位”：省内高校的考生申请获得哪个学校的学士学位，在网报系统里就一定要选择这所学校为“报考招生单位”即“河南科技大学”，而不是“河南科技学院”）。考生不在规定报名点（考点）报名参加考试，考试成绩无效。

（3）“现场确认点”选择“河南科技大学”。
（4）“学制”：自考本科生的学制可任意选择，其他各类成人本科生照实选择。

报考信息填写完毕后，保存并提交，系统返回第4项对应页面，此时可以点击“打印报名登记表样表”按钮（考生上传的电子照片被报考学校审核通过后方可下载打印，即“照片审核状态”显示为“合格”）。考生请下载、打印并保存好此样表（PDF格式文件），现场确认时需随身携带。

第5项：点击“网上缴费/打印样表”

考生根据系统提示进行网上缴费，缴费过程中请注意以下几点：

（1）只有在考生上传的电子照片被招生单位审核合格后，才能进行网上支付。

（2）支付前请仔细核对报考信息，若报考信息有误请及时在“提交/修改报考信息”页面进行修改或删除后重新提交报考信息，支付成功后所有报考信息不能更改。

（3）为避免出现重复支付现象，在网上支付后，系统将暂时锁定订单五分钟，并于五分钟后自动解锁；请先确认银行卡是否已经扣款，如确认银行卡没有扣款，请您于五分钟后再次重新进行网上支付；如银行卡已扣款，但系统中的缴费状态仍然显示“未支付成功”时，请您一定不要再重复进行多次支付，请等待24小时后再登录系统查看支付状态，若仍显示“未支付成功”，则请及时与客服联系。

第6项：“打印/下载准考证”，考生自2016年11月1日起通过报名系统自行下载打印准考证。